广东省工业和信息化厅关于开展 2020 年
省级促进经济高质量发展专项资金（工业设计

创新发展）项目入库储备的通知

各地级以上市工业和信息化局：

根据《广东省省级财政专项资金管理办法（试行）》（粤府

〔2018〕120 号）、《广东省省级预算执行监督管理办法》（粤财

预〔2019〕94 号）、《广东省省级财政资金项目库管理办法（试

行）》（粤财预〔2018〕263 号）和《关于做好 2020 年省级专项

资金项目入库储备工作的通知》（粤财预函〔2019〕70 号）等有

关要求，现就组织开展 2020 年省级促进经济高质量发展专项资

金（工业设计创新发展）项目入库储备工作等事项通知如下：

一、组织原则

《广东省省级财政专项资金管理办法（试行）》（粤府〔2018〕

120 号）规定：“专项资金全面实施项目库管理。省业务主管部

门、市县按照‘谁审批、谁组织申报’的原则做好项目储备，原则

上提前一年组织项目研究谋划、评审论证、入库储备和排序择优，

具体可委托第三方专业机构组织实施。未纳入项目库的项目，原

则上不安排预算”。

2020 年省级促进经济高质量发展专项资金（工业设计创新

— 2 —

发展）预算编制工作，将严格按照《广东省省级财政专项资金管

理办法（试行）》等文件执行。请各地市牢固树立“先谋事、后排

钱”的理念，按照“谁审批、谁负责”“谁使用、谁负责”和权责对

等的原则，抓紧组织开展项目申报、评审论证、入库储备和排序

优选等，提前做好 2020 年项目储备工作。

二、支持范围

（一）支持对象。已认定为省级工业设计研究院的依托主体

或运营机构。

（二）支持方向。以省级工业设计研究院为依托，支持其建

设开放共享的研究开发平台、协同高效的成果转化平台、产学研

联动的人才培养平台、支撑制造业创新发展的公共服务平台。

三、申报主体要求

（一）申报主体是在广东省行政区域内注册、具有独立法人

资格和独立健全财务管理制度的企事业单位，以及各地政府设立

的管理机构。

（二）申报主体财务状况良好，项目资金投入合理，经济效

益良好，在专项审计、绩效评价、监督检查等方面未出现过较为

严重的违法违规情况。

（三）具有固定的工作场所，有较好的工业设计研究试验条

件和基础设施；拥有设计水平高、实践经验丰富的设计领军人物，

以及一定规模和素质的设计人才队伍。

（四）具备开展工业设计基础理论、共性技术等研究推广能

力，能提供成果转化、咨询服务、人才培养及交流合作方面的公

— 3 —

共服务。

四、项目条件

（一）项目须符合国家和省的产业政策方向，在方向资金使

用范围内，不得跨范围申报专题资金。

（二）项目实施地在广东省内，工期原则上不超过 1 年。

（三）项目总投资不低于 1500 万，财政资金扶持总额不超

过 500 万元，扶持比例原则不超过项目总投入额的 30%。各地市

要认真核算项目投入额，避免项目夸大投入额度。

（四）财政资金不得用于楼堂馆所建设、发放人员工资奖金

以及与项目实施无关的工作经费等支出。

（五）申报材料须有项目投资的决议证明和资金筹措证明，

以及财政资金使用计划和明细表，并包含明确的绩效目标。

五、工作要求

请各地市充分认识项目入库工作的重要性和急迫性，立即组

织开展 2020 年的项目库申报工作，抓紧发布项目申报通知或指

南，未纳入项目库的项目，原则上不得安排预算，不得将摸底、

建表等视同项目入库储备。项目入库时，需科学选择内部集体研

究、专家评审论证、委托第三方专业机构评审等方式，对项目进

行审核或评审论证并形成书面结论，作为项目入库合规性审核和

优先排序的依据。请各地市于 2019 年 10 月 28 日前将项目入库

储备汇总表（详见附件）报送我厅（生产服务业与交流合作处），

同时将项目信息录入财政资金项目管理系统。

我厅将根据各地市报送的项目入库情况，结合专项资金年度

— 4 —

预算额度及以往专项资金使用情况等因素，对省级促进经济高质

量发展专项资金（工业设计创新发展）进行切块分配。请各地市

按照“谁评审、谁负责”原则，对项目的真实性和符合性负责，并

加强项目后续跟踪、监督管理、绩效评价、政府审计等工作。

附件：2020 年省级促进经济高质量发展专项资金（工业设

      计创新发展）项目入库储备汇总表

                        广东省工业和信息化厅

                           2019 年 9 月 24 日

（联系人：梁家中，联系电话：020-83135953）

排序 支持范围
项目名
称

项目申报单
位

项目承担单
位

项目起止时
间

项目简介
（项目建设内容

等）

项目总投
资

已投入资金
申请扶持资

金

项目成效
（绩效指标

等）
备注

1

2

3

         2020年省级促进经济高质量发展专项资金（工业设计创新发展）项目入库储备汇总表

填报单位： 联系人：                      联系方式： 单位：万元

备注：1.优先排序应按照推荐的先后顺序排列；
      2.支持范围按“研究开发平台”、“成果转化平台”、“人才培养平台”、“公共服务平台”来分类；
      3.项目起止时间应细化到月份。

admin01

附件

公开方式：依申请公开                              （984）